6. Hi frequentes in ea domo erant. Ammonii. Quum in honore apud Iudeos essent, haud domo recedebant, veluti quidam publicae honestatis praefecti.

8. Viderunt eam. Ammonii. Namque, ut senioribus, pudica femina non cavebat.

15. Nam aetus erat. Apolinarii. Patrocina tur Susanna propheta; nempe quod aetu pressa lavare voluerit, non petulantis lasciviae causa. Ceteroqui viro coniugata erat, sicuti Bersabea. Nam virginem balneo uti solitam non novimus, ut Lampetii parasiti docent.

29. Chelciae filiam, quae nupta est Ioacimo. Ammonii. Sumpia adversus omnes audacia, honestae quoque famae homini Ioacimo iustoque Chelciae maledicebant, ceu non iusto honore fruerentur, ille quia coniugem, hic quia filiam eiusmodi haberet.

30. Venit etc Ammonii. Idcirco omnes confluxerunt, ut videlicet testarentur numquam antea rumores de Susanna inhonestos suis diditos.

32. Nudari eam iusserunt. Ammonii. Etiamsi accideret ut Susanna supplicio adficeretur, nondum tamē a sua libidine temperaturi erant, qui idelum intra se colebant: quod quamquam neci oblaturi erant, nihil secius, immo vehementius deperibant, nedum eius cupidinem omittebant. - Fidebat Deo Susanna, innocentiae sue conscientia. Attamen flebat mortis metu, quamquam hinc martyrii coronam natura erat. - Testibus falsis mos est mendacium veritati miscendi. Atqui in huiusmodi artificiis officium iudicis postulat, ut ne vere quidem dictis fides adhibeat, sed omnia perinde falsa habeantur. - Etiamsi Christum haereticī comprehendere nequeunt, pios tamen homines vi morti dedunt.

41. Fidem senibus conventus praebuit. Ammonii. In iis rebus populi suffragia principes obtinere solent, ubi occultiora vel profundiora mysteria sunt, quae gregariam turbam latent. Sic populo sacerdotes suaserunt, ut Iesum glorriae dominum in crucem tollerent: negantes scilicet hunc esse, qui expectabatur, Christum; nec nisi ope Beelzebul expelli ab eo daemones.

ne Hercules quidem contra duos. Lege reliqua loco cirato.

(1) In his, qui Ioacimum regem opinantur Susanna virum, est etiam Hippolytus, cui suffragatur Syncellus p. 218. (2) Lampetii massaliiani lascivia notatur apud Photium ex libro synodico cod. 21. col. 41. Ibidem memoratur aliis eiusdem liber, inscriptus testamentum; contra quem librum scripsit Severus antiochenus, ut cognoscimus ex biblioth. coislin. p. 54. et 76.

**A** βάλλει τὰ δαιμόνια· ἐγώ ᾧ εἰδόσιν αὐτοῖς  
ἀκριβῶς τὰς γραφὰς πειθαῖς ἥμαρτεν.

Ἐξήγειρεν ὁ Θεὸς· Ἀμμωνίου. Πνεῦμα ἦν  
ἄγιον ἐν τῷ Δαυὶλ, ὅπερ κινθέντι αὐτῷ παρετ-  
κένασσεν αὐτὸν λαλῆσαι· τὸ ἀποκρίναντὸν κριτινόν·